
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1031                                                                 quarta-feira, 07 de agosto de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

 
DESPACHO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2024.  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2024. 

REGISTRO DE PREÇO.  

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 28 inciso I Lei Federal 14.133/21 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preço para aquisição de material hospitalar para atender as demandas das Unidades 
e postos de saúde do Município de Dores do Turvo MG. 

Considerando certame agendado para o dia 07 de agosto de 2024 as 07:30 pela Plataforma Digital AMM LICITA / 
LICITAR DIGITAL; 

Considerando Instabilidade na plataforma na abertura do certame no horário e data,marcada, ocasionando a 
suspenção do certame. 

Fica agendado o certame dia 08 de agosto de 2024 as 09:00 horas pela AMM LICITA / LICITAR DIGITAL. 

Dores do Turvo MG 07 de agosto de 2024. 

Marcelo Lana Goulart 

Pregoeiro 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação Processo Licitatório Nº 088/2024. 

Inexigibilidade nº 015/2024. Objeto: Contratação de Show Banda Jady Garcia para o dia 29 de Agosto de 2024 

– Quinta – feira para atender as demandas da XXX Exposição Agropecuária do Município de Dores do 

Turvo/MG. Valor Total R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). Empresa 50.965.544 Jandira Marta Clemente 

Barbosa. Data da Assinatura. 06 de agosto de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1031                                                                 quarta-feira, 07 de agosto de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato nº 111/2024 Processo Licitatório Nº 088/2024. 

Inexigibilidade nº 015/2024. Objeto: Contratação de Show Banda Jady Garcia para o dia 29 de Agosto de 2024 

– Quinta – feira para atender as demandas da XXX Exposição Agropecuária do Município de Dores do 

Turvo/MG. Valor Total R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). Empresa 50.965.544 Jandira Marta Clemente 

Barbosa. Data da Assinatura. 06 de agosto de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA DORES DO TURVO MG, Processo licitatório nº 109/2024 Dispensa nº 041/2024, que será 
realizado no dia 13/08/2024, rodada de lances: 08:00 as 14:00 horas Plataforma AMM LICITA Tipo Menor 
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração e execução de projeto para 
liberação, junto ao Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais(CBMG), do Parque de Exposições  Geraldino 
Valério de Barros, para a realização da XXX Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro de Dores do Turvo/MG. 
O edital esta a disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); 
plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br), no PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, 
55, centro. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 07 de agosto 
de 2024. Samuel A. Pires – Agente de Contratação 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-08-07T17:58:59-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




